
BỘ Y TẾ 
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM 

 
Số:              /QĐ-ATTP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày       tháng 01  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010 ngày 17 tháng 6 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 9 năm 2018 của Bộ Y tế 
quy định việc thu hồi và xử lý thực phẩm không bảo đảm ban toàn thuộc thẩm 

quyền quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bộ Y tế 
về sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực 

phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28/9/2023 của Bộ Y tế quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục An toàn thực phẩm 

thuộc Bộ Y tế; 

Căn cứ Biên bản kiểm tra, xác minh số 14/BB-ĐTT 660 ngày 29/12/2023  

của Đoàn thanh tra theo Quyết định số 660/QĐ-ATTP ngày 14/12/2023 về việc 

chấp hành các quy định của pháp luật trong sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sản 

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe tại Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - 
Dịch vụ FUWAH-HK, địa chỉ tại Lô MA5-2 Đường số 4, KCN Đức Hòa 1, ấp 5, 

Xã Đức Hòa Đông, Huyện Đức Hoà, Tỉnh Long An; Biên bản lấy mẫu số 
05/23/BBLM-660 ngày 29/12/2023; Phiếu kết quả kiểm nghiệm số 1660/PKN-

VKNQG ngày 16/01/2024 của Viện Kiểm nghiệm An toàn vệ sinh thực phẩm quốc 

gia; Phiếu kết quả kiểm nghiệm số 1661/PKN-VKNQG ngày 16/01/2024 của Viện 

Kiểm nghiệm An toàn vệ sinh thực phẩm quốc gia; 

Xét đề nghị của Đoàn thanh tra theo Quyết định số 660/QĐ-ATTP ngày 14 

tháng 12 năm 2023 và Phòng Pháp chế - Thanh tra.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi 02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ không đảm bảo 
an toàn sau: Sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ YANGXINDAN (Số Lô SX: 
11223001, NSX: 20.06.2023, HD: 20.06.2026) và sản phẩm thực phẩm bảo vệ 

ha
pt

t.a
ttp

_P
hu

ng
 T

hi
 T

hu
y 

H
a_

19
/0

1/
20

24
 1

5:
15

:1
5



2 
 
sức khoẻ AN CUNG HOÀN FUWAK-HK (Số Lô SX: 11123001, NSX: 
29/06/2023, HD: 29/06/2026) của Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch 
vụ FUWAH-HK, địa chỉ tại Lô MA5-2 Đường số 4, KCN Đức Hòa 1, ấp 5, Xã 
Đức Hòa Đông, Huyện Đức Hoà, Tỉnh Long An. 

Điều 2. Thời gian thực hiện thu hồi sản phẩm từ ngày 18 tháng 01 năm 2024 
đến ngày 25 tháng 01 năm 2024. 

 Điều 3. Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ FUWAH-HK 
chịu trách nhiệm việc thu hồi sản phẩm nêu tại Điều 1 dưới sự giám sát của các 
cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền. Ngay sau khi kết thúc việc thu hồi 
Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ FUWAH-HK có trách nhiệm 
báo cáo với cơ quan ra quyết định thu hồi (Cục An toàn thực phẩm, địa chỉ: Ngõ 
135 Núi Trúc, Ba Đình, Hà Nội) và cơ quan nhà nước có thẩm quyền về an toàn 
thực phẩm (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Long An, địa chỉ: Số 06 Ngô 
Quyền, phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An) về kết quả thu hồi (Báo cáo 
theo mẫu tại Phụ lục 1 Thông tư số 23/2018/TT-BYT). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thông báo số 
03/TB-ATTP ngày 02/01/2024 về tạm dừng lưu thông hàng hoá của Cục An toàn 
thực phẩm hết hiệu lực kể từ ngày ban hành Quyết định này.   

Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ FUWAH-HK, các tổ chức, 
cá nhân có liên quan và Đoàn thanh tra theo Quyết định số 660/QĐ-ATTP ngày 
14 tháng 12 năm 2023 của Cục An toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3; 
- CT. Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo); 
- Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ 
FUWAH-HK (để thực hiện); 
- Đoàn thanh tra theo Quyết định số 660/QĐ-ATTP (để thực hiện); 
- Sở An toàn thực phẩm TP. Hồ Chí Minh, Sở Y tế: Vĩnh Phúc, 
Tuyên Quang, Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn, Phú Yên; Ban 
Quản lý ATTP: Đà Nẵng, Bắc Ninh; Chi cục ATVSTP các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương (để kiểm tra, giám sát trên địa 
bàn); 
- Chi cục ATVSTP tỉnh Long An (để phối hợp); 
- Viện Kiểm nghiệm ATVSTP quốc gia (để biết); 
- Đăng tin trên website Cục; 
- Lưu: VT, PCTTR. 

KT.CỤC TRƯỞNG 
PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Trần Việt Nga 

 
 

ha
pt

t.a
ttp

_P
hu

ng
 T

hi
 T

hu
y 

H
a_

19
/0

1/
20

24
 1

5:
15

:1
5


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:54:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Việt Nga<Ngatv.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T19:02:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T19:02:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T19:02:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




